Resolução nº.  216/CADES/2021, de 29 de outubro de 2021.

Dispõe  sobre  o  adiamento  das  eleições  de

representação  do  CADES  no  Conselho

Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saneamento

Ambiental  e  Infraestrutura  (FMSAI)  e  no

Conselho  Municipal  de  Política  Urbana

(CMPU).

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES,

usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Aprovar,  conforme  a  236  Reunião  Plenária  Ordinária  do  CADES,  o

adiamento das eleições de representação do CADES no Conselho Gestor do Fundo

Municipal  de  Saneamento  Ambiental  e  Infraestrutura  (FMSAI)  e  no  Conselho

Municipal de Política Urbana (CMPU).

   I -   As eleições de representação que tratam este artigo serão realizadas após o

estabelecimento  da  composição  do  CADES,  Segmento  Sociedade  Civil  -

Organizações Não Governamentais (biênio 2021/2023).

Art. 2º - Ficam prorrogados os mandatos dos Conselheiros anteriormente eleitos nos

Conselhos tratados no Artigo 1º.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 29 de outubro de 2021.

Eduardo de Castro
Secretário Municipal da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente
Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável – CADES

Conselheiros que aprovam a Resolução:

ANDRÉA FRANKLIN SILVA VIEIRA

CLEUSA GUIMARÃES

ROSÉLIA MIKIE IKIE IKEDA

JULIANO RIBEIRO FORMIGONI

VIVIAN MARRANI DE AZEVEDO MARQUES

MEIRE APARECIDA FONSECA DE ABREU

MONICA MASSUMI HOSAKA

CINTHIA MASUMOTO

LUCA OTERO D ALMEIDA FUSER

ANGELO IERVOLINO

ALESSANDRO LUIZ OLIVEIRA AZZONI

JOSÉ RAMOS DE CARVALHO

MARCO ANTONIO BARBIERI

CARLOS ALBERTO DE MORAES BORGES

DELAINE ROMANO

MARIA  CRISTINA  SCANTAMBURLO

KIRSNER

Conselheiros que votaram contra a Resolução:
JACIARA SCHAFFER ROCHA

SONIA IMPÉRIO HAMBURGER

Coordenador Geral: Liliane Neiva Arruda

Secretário Executiva: Fernanda da Costa Alves